

令和4年度 事業報告書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人 ひだまり創

1 事業実施の成果

共生デイサービス・福祉有償輸送については、実施しなかった。

教育研修事業・介護エステ事業・居宅介護支援事業・訪問介護事業については、安定的に運営が行えている。

介護保険外事業に関しては、新型コロナウイルス感染症が落ち着いてきた為、多様な収入源の確保を目指しながら、徐々に活動を開始している。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容報告	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の実施人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費額 (単位：千円)
① 介護、福祉、看護等の教育研修事業	・外国人介護職員向け研修業務 (EPA 介護福祉士国家試験対策研修を含む) ・ひだまりの種 (多業種が集まり、最新の介護情報などを共有する会議)	(A) 年 60 回 (B) 岐阜県内の高齢者施設 (C) 1 人 (A) 月 1 回程度 (B) 岐阜市内、オンラインなど (C) 3 名	(D) 高齢者施設に勤める外国人介護福祉士 (E) 8 名程度 (D) 不特定多数 (E) 不特定多数	965 千円
② 不特定多数の人々への介護・福祉の情報発信、及び就業相談、技術修得の為の講習事業	・介護エステケア協会講習	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 1 名	(D) 介護エステに興味がある不特定多数 (E) 5 名程	139 千円
③ 地域資源の開発、及び多業種連携を推進する事業	・生きるをつくる事業 (高齢者の物づくり等の技術を生かして社会参加支援を行う) ・多世代交流マルシェ (高齢者や子育て中の母親などの作品を展示販売し、多世代交流を促すイベント。介護や就業相談なども実施)	(A) 通年 (B) 岐阜県内及び愛知県内 (C) 3 名 (A) 年 1 回 (B) 笠松町内 (C) 8 名	(D) 高齢者や高齢者の家族、高齢障害者など (E) 7 名 (D) 不特定多数 (E) 不特定多数	394 千円

④介護保険法に基づく居宅介護支援事業	居宅介護支援事業	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 7名	(D) 要支援1～要介護5の方 (E) 148名程度	33,406千円
⑧介護保険法に基づく居宅サービス事業 ⑦介護保険法に基づく第1号事業 ⑨障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する為の法律に基づく障害福祉サービス事業	訪問介護事業 居宅介護 重度訪問介護	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 6名	(D) 要支援1～要介護5の方、 区分I～区分6の方 (E) 26名程度	11,986千円
⑥介護保険法に基づく地域密着型サービス ⑦介護保険法に基づく第1号事業 ⑨障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する為の法律に基づく障害福祉サービス事業	実施なし。			
⑩障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する為の法律に基づく特定相談支援事業	実施なし			
⑧自家用有償旅客運送事業	実施なし			
⑪その他本会の目的を達成するために必要な事業	実施なし			

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ひだまり創

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金		40,000	
【受取助成金等】			
受取助成金	570,000		
その他補助	(570,000)		
受取補助金	90,000	660,000	
【事業収益】			
訪問介護事業収益	12,270,888		
保険内サービス	(12,228,388)		
保険外サービス	(42,500)		
教育研修事業収益	7,112,803		
介護エステ事業収益	659,900		
生きるをつくる事業収益	69,700		
居宅介護支援事業収益	33,627,266	53,740,557	
【その他収益】			
受取 利息		151	
経常収益 計			54,440,708
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	31,495,414		
法定福利費(事業)	4,460,351		
通 勤 費(事業)	743,420		
福利厚生費(事業)	521,064		
人件費計	37,220,249		
(その他経費)			
売上 原価	26,700		
業務委託費	309,400		
印刷製本費(事業)	14,000		
旅費交通費(事業)	133,600		
車 両 費(事業)	44,540		
通信運搬費(事業)	869,915		
消耗品 費(事業)	970,541		
水道光熱費(事業)	205,973		
地代 家賃(事業)	528,000		
賃 借 料(事業)	124,740		
保 険 料(事業)	69,800		
諸 会 費(事業)	30,000		
租税 公課(事業)	36,800		
研 修 費	122,600		
支払手数料(事業)	158,772		
支払寄付金	35,000		
雑 費(事業)	192		
その他経費計	3,680,573		
事業費 計		40,900,822	

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ひだまり創

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

【管理費】			
(人件費)			
役員 報酬	3,283,200		
法定福利費	430,459		
福利厚生費	35,356		
人件費計	<u>3,749,015</u>		
(その他経費)			
会議費	15,280		
旅費交通費	252,371		
車両費	244,725		
通信運搬費	178,362		
消耗品費	225,519		
修繕費	7,920		
地代家賃	156,000		
広告宣伝費	21,134		
接待交際費	201,875		
新聞図書費	8,420		
保険料	69,782		
租税公課	282,500		
支払手数料	124,136		
支払利息	58,019		
支払報酬料	396,000		
その他経費計	<u>2,242,043</u>		
管理費計		<u>5,991,058</u>	
経常費用計			<u>46,891,880</u>
当期経常増減額			<u>7,548,828</u>
【経常外収益】			
経常外収益計			0
【経常外費用】			
過年度損益修正損		<u>1,405,300</u>	
経常外費用計			<u>1,405,300</u>
税引前当期正味財産増減額			<u>6,143,528</u>
法人税、住民税及び事業税			391,920
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額			<u>5,751,608</u>
前期繰越正味財産額			<u>19,807,244</u>
次期繰越正味財産額			<u>25,558,852</u>

貸借対照表

特定非営利活動法人ひだまり創
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和5年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金	26,529,104		
現金・預金計	<u>26,529,104</u>		
(売上債権)			
売掛金	8,397,516		
売上債権計	<u>8,397,516</u>		
流動資産合計		34,926,620	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土地	5,517,031		
建設仮勘定	12,776,640		
有形固定資産計	<u>18,293,671</u>		
(投資その他の資産)			
敷金	68,000		
長期前払費用	448,420		
投資その他の資産計	<u>516,420</u>		
固定資産合計		<u>18,810,091</u>	
資産合計			<u>53,736,711</u>
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	3,083,959		
未払法人税等	391,900		
流動負債合計		<u>3,475,859</u>	
【固定負債】			
長期借入金	24,702,000		
固定負債合計		<u>24,702,000</u>	
負債合計			28,177,859
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		19,807,244	
当期正味財産増減額		<u>5,751,608</u>	
正味財産合計			<u>25,558,852</u>
負債及び正味財産合計			<u>53,736,711</u>

財 産 目 録

特定非営利活動法人ひだまり創
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和5年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	26,529,104	
ゆうちょ銀行	(5,221,406)	
大垣共立銀行	(2,980,761)	
大垣共立銀行 (訪問)	(2,803,582)	
十六銀行	(8,625,835)	
十六銀行 (融資)	(6,897,520)	
現金・預金 計	26,529,104	

(売上債権)

売 掛 金	8,397,516	
利用者負担	(151,509)	
研修	(345,400)	
地域包括	(318,080)	
国保連 (訪問介護)	(1,920,810)	
国保連 (居宅介護)	(5,606,617)	
その他	(55,100)	
売上債権 計	8,397,516	

34,926,620

【固定資産】

(有形固定資産)

土 地	5,517,031	
建設仮勘定	12,776,640	
有形固定資産 計	18,293,671	

(投資その他の資産)

敷 金	68,000	
長期前払費用	448,420	
投資その他の資産 計	516,420	

18,810,091

固定資産合計

資産合計

53,736,711

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	3,083,959	
未払法人税等	391,900	
流動負債合計	3,475,859	

【固定負債】

長期借入金	24,702,000	
固定負債合計	24,702,000	

24,702,000

負債合計

28,177,859

正味財産

25,558,852

前事業年度の年間役員名簿

令和4年4月1日から令和5年3月31日

特定非営利活動法人 ひだまり創

役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
監事	松原 加津一	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和5年3月31日	報酬なし
理事長	古澤 由加里	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和5年3月31日	報酬あり
理事長	谷 貴順	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和4年5月16日	報酬なし
顧問 理事	安達 智紀	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和5年3月31日	報酬無し
理事	谷 貴順	[REDACTED]	令和4年5月17日～ 令和5年3月31日	報酬無し
理事	高橋 陽子	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和5年3月31日	報酬無し
理事	小川 拓真	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和5年3月31日	報酬無し
理事	坂口まゆみ	[REDACTED]	令和4年4月1日～ 令和5年3月31日	報酬無し
理事	西部佳名恵	[REDACTED]	令和4年4月11日～ 令和5年3月31日	報酬無し

(備考)

- 1 「氏名」「住所又は居所」「就任期間」及び「報酬を受けた期間」は、全ての役員について記載する。
- 2 「氏名」「住所又は居所」の欄には、住民票等によって証された氏名、住所又は居所を記載する。
- 3 「報酬を受けた期間」の欄には、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」と、それぞれ記載する。

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和5年3月31日 現在

特定非営利活動法人 ひだまり創

氏名	住所又は居所
安達 智紀	[REDACTED]
谷 貴順	[REDACTED]
古澤 由加里	[REDACTED]
高橋 陽子	[REDACTED]
石井 りつ子	[REDACTED]
堀内 浩美	[REDACTED]
西部 佳名恵	[REDACTED]
坂口 まゆみ	[REDACTED]
高見 純子	[REDACTED]
宇津 京子	[REDACTED]

(備考)

- 1 前事業年度の末日現在における社員のうち10人以上の者の氏名及び住所又は居所を記載する。
- 2 10人以上であれば社員全員を記載する必要はない。